
Kim będę, gdy dorosnę? To 

pytanie towarzyszy dziecku 

od najmłodszych lat! W 

końcu każdy maluch chciałby 

już być dorosły. Oczywiście 

pierwsze „decyzje” 

podejmowane są bardzo 

dynamicznie. Jednego dnia 

dziecko pewnie oświadcza, 

że w przyszłości będzie 

sportowcem. Kilka dni 

później z równą pewnością 

w głosie odpowiada, że 

lekarzem. Po kilku 

miesiącach można już zrobić 

całą listę zawodów, które 

zostały odrzucone niemal tak szybko, jak wybrane. To zupełnie normalne – osobowość 

młodego człowieka kształtuje się powoli, a świadomość własnego „ja”, swoich mocnych i 

słabych stron przychodzi znacznie później, często dopiero w dorosłym życiu.  

 



O przyszłym wyborze kariery zawodowej dziecka rodzice powinni myśleć już od pierwszych 

lat jego życia. Są takie zawody, którym młodzi ludzie muszą poświęcić swoje dzieciństwo – 

np. sportowiec, tancerz, muzyk. I choć w dorosłym życiu zawsze można zmienić branżę, 

wykwalifikować się w zupełnie innym zawodzie, to warto od najmłodszych lat proponować 

dziecku różne ścieżki zawodowe, rozwijać wiedzę i umiejętności w danym kierunku. 

Kompetencje te będą przecież przydatne także wtedy, gdy młody człowiek postanowi pójść 

zupełnie inną drogą!  

Aby wspomóc rodziców w tych działaniach, Urząd Miasta Krakowa i Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna podjęli na rzecz popularyzacji i promocji szkolnictwa 

zawodowego, program „Poznaję, doświadczam, wybieram – wędrówka po świecie 

zawodów”  

Nasze przedszkolaki wzięły w nim udział. Na swoje pierwsze warsztaty dzieci z grupy 8 

Samorządowego Przedszkola nr 11 im. Misia Uszatka wybrały Zespół Szkół Elektrycznych nr 1 

w Krakowie, gdzie wzięły udział w warsztatach „Jak schwytać energię odnawialną?”  

Bardzo ciekawe zajęcia dla maluchów przygotował pan Robert Gilewski wraz ze swoimi 

uczniami z klasy 3. Interesująco mówił o źródłach ciepła, o energii odnawialnej, wspólnie z 

dziećmi wprawiał w ruch urządzenia napędzane energią promieniowania słonecznego i 

wiatrową. Dzieci sporo już wiedziały, ale chętnie przyswajały nową wiedzę. Nie zabrakło też 

rozrywki, starsi koledzy przygotowali dla przedszkolaków występy artystyczne, my też 

pokazaliśmy co potrafimy. 

 

 



 

Mogliśmy doświadczyć, wykorzystując kamerkę termowizyjną, którędy ucieka ciepło 

z naszego ciała, z mieszkań… 

 

„Poczuliśmy” jak działają pompy ciepła 

 



 

„Wycisnęliśmy” prąd z … cytrynki 

 

Zobaczyliśmy jak „łapią” światło słoneczne panele fotowoltaiczne 



 

Poczuliśmy się jak gwiazdy TV - zobaczyliśmy jak działa monitoring 

Uruchomiliśmy alarm… 



 

Byliśmy w pracowni multimedialnej, gdzie stworzyliśmy pracę „Las i jego mieszkańcy” 

 

 

 

Zobaczyliśmy jak wygląda prawdziwa lekcja WF – u 

Przedszkolaki mogły się przekonać, że uczący się w krakowskich technikach i szkołach 

branżowych młodzi ludzie korzystają z nowoczesnych pracowni, a swoje umiejętności 

rozwijają pod okiem świetnie przygotowanych nauczycieli-praktyków. Dowiedzieliśmy się, że 

wielu z nich bierze również udział w zagranicznych praktykach i stażach, a po zakończeniu 

edukacji łatwo znajdują wymarzoną pracę oraz kształcą się dalej, poszerzając swoją wiedzę i 

zainteresowania. To co? Chyba już wiem kim zostaniemy?!!! 

Lucyna Kopek 


